
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 22.2. – 26. 2. 

MATEMATIKA 
přímky v rovině: Rovnoběžky nemají žádný společný bod. 
 Různoběžky mají jeden společný bod. 
 
 
 
přímky v prostoru: Rovnoběžky nemají žádný společný bod. (Leží zároveň v jedné rovině.) 
 Různoběžky mají jeden společný bod. (Leží zároveň v jedné rovině.) 
 Mimoběžky nemají žádný společný bod. (Neleží zároveň v jedné rovině.) obrázek str. 56 dole 
 
obvod, obsah čtverce obvod, obsah kvádru 
 
 
 
                                      a   o = 4.a                                                                         b o = 2.a + 2.b 
 S = a.a  S = a.b 
 
                       a  a  
 
Zadání práce na týden 22. 2. – 26. 2. 
str. 56/2 str. 58/1,2 str. 59/1; 60/1,2 
 
ČESKÝ JAZYK 
1. Vypracuj do domácího sešitu  

Větný jazykový rozbor 

Nejtěžší zvíře, které žije na souši, je slon africký. 

a) napiš, zda se jedná o větu jednoduchou, nebo souvětí – S, VJ 

b) urči slovní druhy 

c) u podstatného jména, jež není v 1. p. urči všechny kategorie ( pád, číslo, rod, vzor) 

d) urči druh zájmena 

e) u prvního slovesa urči všechny slovesné kategorie (osoba, čas, číslo, způsob) 

f) vypiš slovo podle vzoru kuře 

g) napiš nadřazený pojem k africký slon  

h) počet slabik -  slon, uveď 5 podobných slov 

2.Pracovní sešit 2.díl 

 str.3 ( 1.Tvarosloví) cv. 3 

a) vyber 1 řádek a urči slovní druhy 

b) str. 4/ cv. 7 doplň i.y 

3. Testy ALF 5.ročník př.jm.2 pravopis- do 21.2. 

5.ročník př.jm. pravopis 3 

Sloh 

1. Do slohového sešitu vymysli krátkou říkanku o slonovi 

Čtení  -   na online hodinu 

1. Připrav si ústně vyprávění příběhu o nějakém zvířátku, který jsi četl(a) !!!! Ne pohádku!!! 

2. Pokračuj v zadané mimočítankové četbě ( do ČD) 

 



ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 
 

Jméno: Hrstka Ivo 

ZOOM link: https://us05web.zoom.us/j/2900485797?pwd=bGRCdno1NEk4Y2tVMk1aMUsyUDA1dz09 

ZOOM heslo: aMQB33 

 
1. hodina – samostatná práce – učebnice str.50, cv.2 – Sářina rodina – přečti si text nahlas/přelož si ho, potom do 

velkého sešitu napiš podobný text o své rodině (text piš volným stylem, nemusí být doslovné jako v učebnici) 

2. hodina – ZOOM  

- opakování „have got/has got/haven´t got/ hasn´t got „  

- kontrola úkolů z minulého týdne – PS str.59/cv. 8 a dále cv. 9, PS str. 60/cv. 1. a 2. 

- čtení vlastních textů o své rodině 

- procvičování z učebnice a pracovního sešitu 

3. hodina – samostatná práce  

vypracuj cvičení v PS str.61 cv. 3 a 4, str. 62 cv. 5 a 6 

ALF – procvičení HAVE GOT 

ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 

 
1.hodina- SAMOSTATNÁ PRÁCE  
PS str. 59/ cv. 10 
PS str. 61/ cv.3,4 
Zkontroluj si v mCourser 
 
2. ZOOM HODINA 
Kontrola cvičení z PS str. 59 /cv.8 a 9 – POPIS UČITELE 
Kontrola cvičení z PS str.59/cv.10 
Kontrola cvičení z PS str. 61/ cv. 3,4 
Budeme pokračovat v popisu své rodiny do velkého sešitu. 
 
 
3.hodina- SAMOSTATNÁ PRÁCE 
NOVÉ v ALFOVI 
PS str. 62/ cv. 5,6 
PS tr. 63/ cv. 7, 8 
 
PŘÍRODOVĚDA 
 
1)Na zoom hodině budeme opakovat podnebné pásy. Prosím, projděte 
si proto zápisy ke všem podnebným pásům včetně zápisu o mořích a 
oceánech. 
V týdnu po jarních prázdninách budeme probírat zoologické zahrady a 
jejich význam. 
2)Domácí úkol: Napiš svůj názor na zoologické zahrady. Popiš, co se ti na 
nich líbí a co naopak nelíbí. Zamysli se také nad tím, zda nějak pomáhají 
v záchraně živočišných druhů na Zemi. Pokud si myslíš, že ano, napiš, 
jakým způsobem podle Tebe pomáhají. Pokud chceš, můžeš úkol doplnit 
obrázkem. 
Úkol můžeš psát na počítači (velikost písma 12, rozsah půl stránky A4) 
nebo poslat foto úkolu, když ho napíšeš ručně do sešitu (rozsah stránka 
A5).  
 
Úkol pošli do 26.2. na e-mail: prirodopisdp@seznam.cz. 
 
 
 
 
 
 

mailto:prirodopisdp@seznam.cz


VLASTIVĚDA 
Tento týden na online hodině dokončíme povídání o Evropě. A čeká vás důležitý úkol, začít nosit do školy učebnice. 
Budeme je měnit s 5. B.  Pokud se vám povede donést učebnice do pátku bude to bezva. Kdo nebude moc tento týden, 
napište mi.  Děkuji. 
EVROPA 
VODSTVO  
Evropu oblévá:  

a) na západě Atlantský oceán 
b) na severu Severní ledový oceán, Severní moře, Baltské moře, Norské moře, Barentsovo moře  
c) na jihu Středozemní moře, Jaderské moře, Egejské moře, Černé moře  

Největší evropské řeky jsou:  
1. Volha (Rusko)  
2. Rýn (Německo, Nizozemí)  
3. Dněpr (Ukrajina)  
4. Dunaj (Rakousko, Slovensko, Maďarsko, Srbsko, Rumunsko)  
5. Labe (ČR, Německo)  
6. Visla (Polsko)  
7. Pád (Itálie)  
8. Ebro (Španělsko)  
9. Seina /séna/ (Francie)  
10. Don (Rusko)  

Největší evropské jezero – Ladožské jezero (Rusko) 
 
Evropa - hospodářství a obyvatelstvo 
 
Průmysl  

- naleziště černého a hnědého uhlí, železné rudy a uranové rudy 
- Dřevozpracující průmysl  
- vodní elektrárny, tepelné elektrárny a jaderné elektrárny 

 
Zemědělství  

- Výroba masa, pěstování obilovin, rybolov 
 
Dopravní síť  

- Pozemní doprava( silniční, železniční) 
- Vodní doprava - říční - námořní  
- Letecká doprava 

 
Obyvatelstvo 

-  700 milionů obyvatel 
- Počet obyvatel ve srovnání s ostatními světadíly roste v současnosti velmi pomalu.  
- Neustále přibývá přistěhovalců. 
- Všichni lidé, co žijí na této planetě mají společný původ 
- Obyvatelé Evropy patří k bílé rase (europoidní).  
- Tu tvoří zejména slovanské, germánské a románské národy. 

 
INFORMATIKA 
Dobrý den, zasílám vám poslední úkol pro procvičení před testem. Tentokrát budete psát o libovolné rostlině. Text by 
měl mít rozsah zhruba jedné stránky a víc, informace můžete zkopírovat z internetu nebo si je vymyslet. Důležité je, aby 
text splňoval tyto požadavky: 

• Nadpis (velikost 18) 

• Zbytek textu (velikost 12) 

• První odstavec bude napsán kurzívou 

• Poslední odstavec vybarvěte žlutě 

• Řádkování 1,5 

• Dva obrázky rostliny 

Úkoly zasílejte na ucitelinformatikazsdp@gmail.com 

mailto:ucitelinformatikazsdp@gmail.com

